CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
SOLICITANDO QUE, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SEJA
REALIZADO COM URGÊNCIA O PATROLAMENTO E
CASCALHAMENTO DE TODAS AS ESTRADAS VICINAIS
DAS COMUNIDADES DO GOIANO E SÃO JORGE.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, solicitando que, por meio da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, seja realizado com urgência o patrolamento e cascalhamento

de todas as estradas vicinais das comunidades Do Goiano e São Jorge.

A presente indicação visa atender à justa reivindicação dos moradores das referidas

comunidades, que enfrentam grandes dificuldades de locomoção, especialmente em

períodos chuvosos, devido às más condições das estradas.

O patrolamento e o cascalhamento irão melhorar significativamente o tráfego local,

facilitando o transporte escolar, o escoamento da produção agrícola e o acesso aos

serviços públicos essenciais, garantindo mais segurança e qualidade de vida para os

moradores.

                                                                                Tangará da Serra, 25 de abril de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-04-25T10:17:41-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro